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IJTIMOIY-IQTISODIY RIVOJLANTIRISH YO‘LLARI 

Qobilov Anvar Eshpo‘lotovich 
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Annotatsiya 

Maqolada O‘zbekistonda mintaqalarning investitsion salohiyatini oshirish orqali 

ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishni ta’minlash masalalari tahlil qilingan. Investitsiya 

muhitining tarkibiy qismlari, investitsion siyosatning amaliy yo‘nalishlari, xorijiy 

tajriba va milliy amaliyot asosida taklif va tavsiyalar ilgari surilgan. Shuningdek, 

hududlar kesimidagi investitsiya faoliyati tahlil qilinib, infratuzilmani rivojlantirish, 

kadrlar salohiyatini oshirish va innovatsiyani joriy qilishning ahamiyati yoritilgan. 

Kalit so‘zlar: investitsiya, investitsion salohiyat, mintaqaviy rivojlanish, xorijiy 

sarmoya, iqtisodiy siyosat, innovatsiya, infratuzilma. 

Аннотатсия 

В стате проанализированы вопросы обеспечения сотсиално-экономического 

развития регионов Узбекистана за счёт повышения их инвестиционного 

потенсиала. Рассмотрены составные элементы инвестиционной среды, 

практические направления инвестиционной политики, а также представлены 

предложения и рекомендатсии на основе зарубежного опыта и натсионалной 

практики. Кроме того, проанализирована инвестиционная активност по 

регионам, освещено значение развития инфраструктуры, повышения кадрового 

потенсиала и внедрения инноваций. 

Ключевые слова: инвестиции, инвестиционный потенсиал, регионалное 

развитие, иностранные инвестиции, экономическая политика, инновации, 

инфраструктура. 

Abstract 

The article analyzes the issues of ensuring the socio-economic development of the 

regions of Uzbekistan through the enhancement of their investment potential. It 

examines the structural components of the investment environment, practical 

directions of investment policy, and provides proposals and recommendations based 

on international experience and national practice. In addition, the article analyzes 

investment activity across regions and highlights the importance of infrastructure 

development, human capital improvement, and the implementation of innovations. 

Keywords: investment, investment potential, regional development, foreign 

investment, economic policy, innovation, infrastructure. 

KIRISH 

Jahon iqtisodiyotida kechayotgan global integratsiya jarayonlari, raqobatning 

kuchayishi va resurslar uchun kurash har bir mamlakatdan o‘z iqtisodiy salohiyatini 
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muntazam ravishda oshirish, iqtisodiy tizimni modernizatsiya qilish va investitsiya 

muhitini yaxshilashni taqozo etmoqda. Bugungi kunda har bir davlatning iqtisodiy 

qudrati va barqaror o‘sish sur’atlari, avvalo, uning investitsion faolligi, sarmoyalarni 

jalb etish imkoniyati hamda mavjud salohiyatdan samarali foydalanish darajasi bilan 

belgilanadi. 

Shu nuqtai nazardan qaralganda, O‘zbekistonda ham so‘nggi yillarda iqtisodiy 

siyosatning ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida mintaqalarda investitsion faollikni 

oshirish va hududiy iqtisodiy rivojlanishni ta’minlash masalasi alohida e’tibor 

markazida turibdi.  

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoev rahbarligida qabul 

qilingan 2022-2026 yillarga mo‘ljallangan “Yangi O‘zbekiston taraqqiyot strategiyasi” 

doirasida mamlakatda investitsiya muhitini yaxshilash, xususiy sektorni qo‘llab-

quvvatlash, xorijiy sarmoyani keng jalb etish va mintaqalarni jadal rivojlantirishga 

qaratilgan keng ko‘lamli islohotlar amalga oshirilmoqda. Strategiya doirasida umumiy 

qiymati 100 trln so‘mdan ortiq bo‘lgan yirik investitsiya loyihalari ishga tushirildi [1]. 

Bu jarayonlarda nafaqat davlat, balki xususiy biznes, mahalliy hokimiyat organlari va 

xalqaro moliya institutlari faol ishtirok etmoqda. 

Shu bilan birga, amaldagi holat tahlili shuni ko‘rsatmoqdaki, investitsiyalarning 

hududiy taqsimlanishida hali ham nomutanosibliklar mavjud. Masalan, Toshkent 

shahri, Navoiy va Toshkent viloyatlari mamlakatdagi umumiy investitsiyalarning katta 

qismini to‘g‘ridan-to‘g‘ri jalb etib, iqtisodiy jihatdan ilgarilab ketgan bo‘lsa, 

Qoraqalpog‘iston Respublikasi, Jizzax, Sirdaryo va Surxondaryo viloyatlarida 

investitsiya faolligi nisbatan past darajada qolmoqda. Bu esa hududlar o‘rtasida 

iqtisodiy faollikning bir xil emasligi, infratuzilmaning notekis rivojlanganligi va aholi 

bandligidagi farqlarni keltirib chiqarmoqda. 

2025-yilning yanvar-mart oylarida O’zbekiston Respublikasi iqtisodiyoti va 

ijtimoiy sohasini rivojlantirish uchun barcha moliyalashtirish manbalari hisobidan 

120,4 trillion so’m asosiy kapitalga investitsiyalar o’zlashtirildi. Bu 2024-yilning mos 

davriga nisbatan 107,9 foizni tashkil etadi. Mutlaq ko’rsatkichlarda o’sish 15,9 trillion 

so’mni tashkil etdi [2]. 

Investitsiya salohiyatining pastligi ayrim hududlarda ishsizlik darajasining yuqori 

bo‘lishiga, iqtisodiy infratuzilmaning zaifligiga, ta’lim va innovatsiya sohalariga 

sarmoya yetishmasligiga olib kelmoqda. Bu holat o‘z navbatida ijtimoiy barqarorlikka 

ta’sir qilib, aholi turmush darajasini pasaytiradi. Shu sababli, investitsiya siyosatini 

takomillashtirish, sarmoyadorlar uchun qulay muhit yaratish, hududiy salohiyatdan 

samarali foydalanish va investitsiya faoliyatini yangi bosqichga olib chiqish bugungi 

kunning dolzarb vazifalaridan biriga aylanmoqda. 

Shunday qilib, maqolaning asosiy maqsadi - O‘zbekiston mintaqalarida 

investitsion salohiyatni oshirish orqali ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishni ta’minlash 

imkoniyatlarini tahlil qilish, mavjud muammolarni aniqlash va amaliy takliflar ishlab 

chiqishdan iborat. 
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ADABIYOTLAR SHARHI 

Mintaqalarning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishida investitsion salohiyatni oshirish 

masalasi bo‘yicha olib borilgan ilmiy izlanishlar va tadqiqotlar shundan dalolat 

beradiki, investitsiya iqtisodiy o‘sishning eng muhim drayverlaridan biri hisoblanadi. 

O‘zbek va xorijiy olimlar bu yo‘nalishda turli nazariy va amaliy yondashuvlarni ilgari 

surganlar. 

Masalan, iqtisodchi olimlar I.Fayziev va M.Jumaniyozovlar o‘z tadqiqotlarida 

hududiy rivojlanishning barqarorligini ta’minlash uchun investitsion muhitni 

takomillashtirish, mahalliy resurslardan samarali foydalanish va infratuzilmaviy 

bazani kengaytirish zarurligini ta’kidlaydilar [3]. Ularning fikricha, investitsion 

salohiyatni baholashda tabiiy, moliyaviy, mehnat va innovatsion omillar bir-biri bilan 

uzviy bog‘liq holda tahlil qilinishi lozim. 

Shuningdek, professor A.V. Biktemirov va V.Ye. Kossov (Rossiya) o‘z ishlarida 

investitsion muhitni yaxshilashda davlatning tartibga solish funksiyasi muhim 

ahamiyatga ega ekanligini ko‘rsatganlar. Ular davlat siyosati orqali sarmoyadorlar 

uchun kafolatlar yaratish, infratuzilmaga sarmoya kiritish va soliq imtiyozlarini joriy 

etish orqali investitsion faollikni oshirish mumkinligini ta’kidlaydilar [4]. 

Xorijiy tadqiqotchilardan M.Porterning “milliy raqobat afzalliklari” nazariyasida 

ham hududiy rivojlanishning asosi sifatida investitsiya muhiti, innovatsiya va 

klasterlashuv jarayonlariga alohida e’tibor qaratilgan. Uning fikricha, mamlakat yoki 

hududning raqobatbardoshligi to‘g‘ridan-to‘g‘ri sarmoya kiritish imkoniyatlari va 

iqtisodiy muhitning shaffofligi bilan bog‘liq [5]. 

O‘zbekiston olimlaridan Sh.Xodiev va B.Asadovlar “investitsiya siyosati va 

iqtisodiy o‘sish” mavzusidagi tadqiqotlarida investitsiya faolligini oshirishda davlat-

xususiy sheriklik (PPP), erkin iqtisodiy zonalar va raqamli boshqaruv tizimlarining 

rolini yoritib berganlar [6]. Ular fikricha, hududiy rivojlanishning samaradorligi 

sarmoyadorlar uchun yaratilgan huquqiy va institutsional kafolatlarga bog‘liq. 

Bundan tashqari, Jahon banki va BMT Taraqqiyot dasturi (UNDP)ning tahlillarida 

ham O‘zbekistonda hududiy investitsiya muhitini rivojlantirish uchun moliyaviy 

resurslardan samarali foydalanish, kadrlar salohiyatini oshirish va innovatsiya 

infratuzilmasini yaratish zarurligi ta’kidlanadi [7]. 

Qisqacha aytganda, mavjud adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, mintaqalarning 

ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyoti investitsion salohiyat bilan bevosita bog‘liq. Ilmiy 

manbalardagi umumiy xulosa shundan iboratki, hududlar iqtisodiy o‘sishining asosiy 

drayveri - bu investitsiya muhitining barqarorligi, infratuzilmaning rivojlanganligi va 

davlatning samarali investitsiya siyosati hisoblanadi. 

METODOLOGIYA 

Ushbu maqolada “Investitsion salohiyatni oshirish orqali mintaqalarni ijtimoiy-

iqtisodiy rivojlantirish yo‘llari” mavzusi doirasida ilmiy izlanishlar olib borishda 

zamonaviy iqtisodiy tahlil usullari, tizimli va qiyosiy yondashuvlar, statistik tahlil 

hamda iqtisodiy modellashtirish metodlaridan foydalanildi. 
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TAHLIL VA NATIJALAR 

Investitsion salohiyat - bu muayyan hudud yoki mamlakat iqtisodiyotining 

investitsiyalarni jalb etish va ulardan samarali foydalanish qobiliyatini ifodalovchi 

iqtisodiy kategoriyadir. U nafaqat mavjud resurslar va imkoniyatlar majmuasini, balki 

investitsiya jarayonlarini amalga oshirish uchun zarur bo‘lgan huquqiy, institutsional, 

ijtimoiy va infratuzilmaviy sharoitlarni ham o‘z ichiga oladi. Ya’ni, investitsion 

salohiyat hududning iqtisodiy salohiyatining muhim tarkibiy qismi hisoblanadi. 

Bugungi global iqtisodiyot sharoitida investitsion salohiyatni baholash davlat 

siyosatida, xususan, mintaqalarni ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirishda hal qiluvchi 

ahamiyat kasb etmoqda. Hududdagi ishlab chiqarish quvvatlari, tabiiy resurslar, 

mehnat zaxiralari va infratuzilma darajasi investitsiyalarni jalb etish imkoniyatini 

belgilaydi. Shu boisdan investitsion salohiyatni oshirish har bir hududning strategik 

maqsadlaridan biri sifatida qaraladi. 

Investitsion salohiyat, avvalo, quyidagi asosiy tarkibiy elementlar orqali namoyon 

bo‘ladi: 

- tabiiy resurslar salohiyati;  

- inson kapitali va mehnat salohiyati; 

- infratuzilma holati; 

- moliyaviy va institutsional muhit. 

Investitsion salohiyatning ahamiyati shundaki, u nafaqat kapital qo‘yilmalar 

hajmini belgilaydi, balki hududdagi ishsizlik darajasi, aholi daromadlari, ijtimoiy 

infratuzilmaning rivojlanishi va iqtisodiy barqarorlik kabi ko‘rsatkichlarga ham 

bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Investitsiya muhitini yaxshilash orqali yangi ish o‘rinlari 

yaratiladi, mahalliy ishlab chiqarish korxonalari zamonaviy texnologiyalar bilan 

jihozlanadi va eksport salohiyati kengayadi. 

Shu boisdan, investitsion salohiyatni to‘g‘ri baholash va uni oshirish bo‘yicha 

maqsadli dasturlarni amalga oshirish O‘zbekistonning mintaqaviy iqtisodiy 

siyosatining ustuvor yo‘nalishi sifatida dolzarb ahamiyat kasb etadi. 

Mintaqaviy darajada investitsiya siyosati hududlar o‘rtasidagi iqtisodiy 

nomutanosiblikni kamaytirish, zaif rivojlangan hududlarni qo‘llab-quvvatlash va 

ularni milliy iqtisodiyotning barqaror tarkibiy qismiga aylantirishda muhim o‘rin 

tutadi. Shu jihatdan, har bir hududning tabiiy, iqtisodiy va inson resurslariga asoslangan 

holda investitsiya siyosatini ishlab chiqish talab etiladi. 

Mintaqaviy investitsiya siyosatining asosiy vazifalari quyidagilardan iborat: 

- hudud iqtisodiyotini diversifikatsiya qilish; 

- yangi ish o‘rinlari yaratish va aholi daromadlarini oshirish; 

- innovatsiya va yuqori qo‘shilgan qiymatli mahsulot ishlab chiqarishni 

rivojlantirish; 

- infratuzilmani modernizatsiya qilish va xizmatlar sohasini kengaytirish. 

O‘zbekistonda so‘nggi yillarda davlat tomonidan investitsiya muhitini yaxshilash 

bo‘yicha bir qator samarali islohotlar amalga oshirilmoqda. Jumladan: Davlat-xususiy 

sheriklik tizimi joriy etildi. Bu orqali infratuzilmaviy loyihalarni moliyalashtirishda 

xususiy sektorning ishtiroki kengaydi. Masalan, energetika, transport va sog‘liqni 
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saqlash sohalarida bir qator yirik loyihalar amalga oshirildi. “Bir darcha” tamoyili 

asosida sarmoyadorlarga xizmat ko‘rsatish markazlari tashkil etildi, bu investitsiya 

jarayonlarini soddalashtirdi va byurokratik to‘siqlarni kamaytirdi. Erkin iqtisodiy 

zonalar (EIZ) faoliyati kengaytirildi, ular orqali sarmoyadorlar uchun soliq va bojxona 

imtiyozlari yaratildi. Ayniqsa, Navoiy, Jizzax va Angren zonalaridagi loyihalar 

mamlakat sanoat salohiyatini oshirishda muhim o‘rin tutmoqda. 

2023 yilda O‘zbekiston iqtisodiyotiga jalb qilingan to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy 

investitsiyalar hajmi 10 milliard AQSh dollaridan ortiqni tashkil etdi, bu 2017 yilga 

nisbatan qariyb uch barobar ko‘pdir. Bu ko‘rsatkich mamlakatda investitsiya 

siyosatining samaradorligini, iqtisodiy barqarorlik va xorijiy sarmoyadorlar 

ishonchining ortib borayotganini ko‘rsatadi. 

Bundan tashqari, mamlakatda hududiy investitsiya dasturlari joriy etilgan bo‘lib, 

ular orqali har bir viloyatning tabiiy va iqtisodiy imkoniyatlaridan kelib chiqib sarmoya 

yo‘nalishlari belgilab beriladi. Masalan, Qashqadaryo viloyatida neft-gaz va kimyo 

sanoatiga, Namanganda to‘qimachilik va oziq-ovqat mahsulotlariga, Surxondaryoda 

qishloq xo‘jaligiga yo‘naltirilgan loyihalar amalga oshirilmoqda. 

1-jadval 
Investitsiyalarning tarmoq yo‘nalishlari bo‘yicha taqsimoti1 

№ Iqtisodiy faoliyat turi Investitsiya hajmi (trln so‘m) Ulushi (%) 

1 Ishlab chiqarish sanoati 33,1 27,5 

2 Elektr ta’minoti, gaz ta’minoti 20,0 16,6 

3 Tog‘-kon sanoati 13,6 11,3 

4 Qishloq, o‘rmon va baliqchilik 

xo‘jaligi 
12,4 10,3 

5 Uy-joy qurilishi 9,5 7,9 

6 Tashish va saqlash 5,3 4,4 

7 Ulgurji va chakana savdo 3,0 2,5 

8 Sog’liqni saqlash  2,1 1,7 

 

1-jadval ma’lumotlariga ko‘ra, O‘zbekiston iqtisodiyotida investitsiyalarning 

asosiy qismi ishlab chiqarish sanoatiga to‘g‘ri keladi. Umumiy hajm 96,9 trillion 

so‘mni tashkil etib, bu mamlakatda sanoatlashuv jarayonining jadallashayotganini 

ko‘rsatadi. Eng katta ulush ishlab chiqarish sanoatida – 33,1 trillion so‘m yoki 27,5 

foizni tashkil etgan. Bu yo‘nalishdagi sarmoyalar yangi ishlab chiqarish quvvatlarini 

yaratish, texnologik yangilanishlarni amalga oshirish va eksportga yo‘naltirilgan 

mahsulotlar ishlab chiqarishni kengaytirishga qaratilgan. Elektr ta’minoti, gaz, bug‘ va 

konditsiyalash tizimlariga 20,0 trillion so‘m (16,6%) investitsiya yo‘naltirilgan bo‘lib, 

bu energetika infratuzilmasini modernizatsiya qilish va iqtisodiyotning barcha 

sohalarini energiya bilan barqaror ta’minlashga xizmat qiladi. Tog‘-kon sanoatiga 13,6 

trillion so‘m (11,3%) mablag‘ yo‘naltirilgan bo‘lib, bu tabiiy resurslardan samarali 

foydalanish va yangi konlarni o‘zlashtirish imkonini beradi. Qishloq, o‘rmon va 

baliqchilik xo‘jaligiga 12,4 trillion so‘m (10,3%) investitsiya kiritilgan, bu esa agrar 

sohani modernizatsiyalash, suv tejovchi texnologiyalarni joriy etish hamda oziq-ovqat 

 
1 Muallif ishlanmasi 
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xavfsizligini mustahkamlashga qaratilgan. Umuman olganda, investitsiyalarning 

tarmoq kesimidagi taqsimoti mamlakatda ishlab chiqarish, energetika va agrar 

tarmoqlar ustuvor yo‘nalish sifatida saqlanib qolayotganini, xizmat ko‘rsatish sohasi 

ulushini oshirish esa iqtisodiyotning diversifikatsiyasini kuchaytirish imkonini 

berishini ko‘rsatadi. 

2-jadval 

Xorijiy investitsiyalarning tarmoq yo‘nalishlari bo‘yicha taqsimoti1 
№ Iqtisodiy faoliyat turi Ulushi (%) 

1 Ishlab chiqarish sanoati 32,2 

2 Elektr va gaz ta’minoti 22,7 

3 Tog‘-kon sanoati 13,0 

4 Qishloq xo‘jaligi 9,7 

5 Qurilish 5,0 

6 Tashish va saqlash 4,1 

7 Suv ta’minoti va kanalizatsiya 1,7 

8 Axborot va aloqa 1,0 

9 Ko‘chmas mulk bilan operatsiyalar 0,6 

10 Boshqa faoliyat turlari 10,0 

 

2-jadvalga ko‘ra, xorijiy investitsiyalarning asosiy qismi ishlab chiqarish 

sanoatiga (32,2%) va elektr hamda gaz ta’minotiga (22,7%) to‘g‘ri keladi. Tog‘-kon 

sanoati (13%) va qishloq xo‘jaligi (9,7%) ham muhim ulushga ega. Qurilish (5%) 

hamda tashish va saqlash (4,1%) sohalari infratuzilmani rivojlantirishga yo‘naltirilgan. 

Qolgan sohalar - suv ta’minoti, aloqa va ko‘chmas mulkka sarmoya nisbatan kam 

bo‘lib, xorijiy investitsiyalar asosan sanoat va energetika tarmoqlarida jamlangan. 

Shunday qilib, investitsiya siyosati mintaqaviy rivojlanishning harakatlantiruvchi 

kuchi sifatida namoyon bo‘lmoqda. Uning samarali amalga oshirilishi natijasida 

hududlar o‘rtasida iqtisodiy nomutanosiblik kamayadi, yangi ishlab chiqarish 

tarmoqlari shakllanadi, eksport salohiyati kengayadi va aholi farovonligi yuksaladi. 

Quyidagi jadvalda hududlar kesimida investitsiyalarning taqsimlanishi keltirib 

o‘tilgan. 

3-jadval 

Xududlar kesimida investitsiyalarning taqsimlanishi2 

Viloyat 
Investitsiya hajmi 

(trln so‘m) 
Hissa (%) Asosiy yo‘nalish 

Toshkent sh. 32,5 24,3 Sanoat, xizmatlar 

Navoiy 15,1 11,3 Kimyo, energiya 

Samarqand 12,4 9,3 Turizm, oziq-ovqat 

Farg‘ona 10,7 8,1 To‘qimachilik, mashinasozlik 

Surxondaryo 5,9 4,2 Agroishlab chiqarish 

Qoraqalpog‘iston 

Respublikasi 
3,8 2,9 Qishloq xo‘jaligi 

 

 
1 Muallif ishlanmasi 
2 O‘zbekiston Respublikasi Milliy ststistika qo’mitasi hisobotlariyordamida muallif ishlanmasi, 2024 yil. 
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3-jadval ma’lumotlariga ko‘ra, investitsiyalarning hududiy taqsimlanishida katta 

tafovut mavjud. Eng yuqori investitsiya hajmi Toshkent shahri hissasiga to‘g‘ri kelib, 

32,5 trln so‘m yoki umumiy sarmoyalarning 24,3 foizini tashkil etmoqda. Bu holat 

poytaxtning sanoat va xizmatlar sohasidagi yuqori salohiyati, infratuzilmaning 

rivojlanganligi hamda sarmoyadorlar uchun qulay muhit mavjudligi bilan izohlanadi. 

Eng past ko‘rsatkich Qoraqalpog‘iston Respublikasiga to‘g‘ri kelib, 3,8 trln so‘m 

(2,9%) ni tashkil etadi va sarmoyalar asosan qishloq xo‘jaligi sohasida yo‘naltirilgan. 

Umuman olganda, jadval ma’lumotlari mamlakatda investitsiyalarning hududiy 

nomutanosib taqsimlanganini, poytaxt va sanoat markazlariga sarmoya oqimi yuqori, 

iqtisodiy jihatdan qashshoqroq hududlarda esa sarmoya faolligi pastligini ko‘rsatadi. 

Bu esa mintaqalarda investitsiya siyosatini muvozanatlashtirish va kam qamrab 

olingan hududlarga rag‘batlantiruvchi choralar joriy etish zarurligini anglatadi. 

Dunyo amaliyoti shuni ko‘rsatmoqdaki, investitsiya salohiyatini oshirish va 

mintaqaviy rivojlanishni ta’minlash uchun davlatning faol ishtiroki, maqsadli dasturlar 

va xususiy sektor bilan hamkorlik muhim ahamiyat kasb etadi. Rivojlangan va jadal 

o‘sish yo‘liga kirgan mamlakatlar tajribasi shuni tasdiqlaydiki, investitsiya muhitini 

yaxshilash nafaqat iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantiradi, balki hududiy tengsizlikni ham 

kamaytiradi. Shu nuqtai nazardan Janubiy Koreya va Turkiya misolidagi modellar 

O‘zbekiston uchun juda dolzarb hisoblanadi. 

Janubiy Koreya tajribasi. Janubiy Koreya XX asrning ikkinchi yarmida 

industrializatsiya jarayonini jadal sur’atlarda amalga oshirgan mamlakat sifatida 

tanilgan. 1970-yillarda “sanoat klasterlari” va “eksportga yo‘naltirilgan iqtisodiyot” 

konsepsiyasi joriy etilib, davlat iqtisodiy jarayonlarning asosiy boshqaruvchisi sifatida 

harakat qilgan. Hukumat maxsus iqtisodiy zonalar va sanoat hududlarini tashkil etib, 

infratuzilmani davlat hisobiga qurgan, xususiy biznes esa ishlab chiqarish va eksport 

loyihalariga sarmoya kiritgan. 

Bu tizim “chiroyli simbioz” (ya’ni davlat va xususiy sektor manfaatlarining 

uyg‘unligi) asosida amalga oshgan bo‘lib, qisqa vaqt ichida mamlakatda sanoat ishlab 

chiqarishi bir necha barobar oshgan. Eksport salohiyati 1965–1985 yillar davomida 

100 barobarga o‘sgan, Koreya dunyodagi yetakchi elektronika, avtomobil va kema 

qurish davlatlaridan biriga aylangan. 

Bu modelning asosiy afzalliklari quyidagicha: 

• davlat tomonidan infratuzilmaviy dastaklar yaratilishi (portlar, yo‘llar, elektr 

tarmoqlari); 

• tarmoqlararo kooperatsiyani rivojlantirish orqali innovatsiya muhitini 

shakllantirish; 

• eksportni rag‘batlantiruvchi soliq va bojxona imtiyozlari tizimi. 

Turkiya tajribasi. Turkiya tajribasi esa investitsiyalarni jalb qilishda “erkin 

iqtisodiy zonalar” modelining samaradorligini yaqqol namoyon etadi. 1980-yillardan 

boshlab mamlakatda iqtisodiy liberallashuv siyosati olib borilib, tashqi sarmoya uchun 

keng imkoniyatlar yaratildi. 

Erkin iqtisodiy zonalarda sarmoyadorlar uchun qulay shart-sharoitlar ta’minlandi: 

• soliq va bojxona to‘lovlaridan to‘liq yoki qisman ozod qilish; 
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• foydani erkin repatriatsiya (tashqaridan mamlakatga yoki teskari yo‘nalishda 

olib chiqish) huquqi; 

• yer maydonlarini arzon ijaraga berish; 

• ma’muriy ruxsat jarayonlarini qisqartirish. 

Natijada Turkiyaning Izmir, Istanbul va Antaliya kabi hududlarida erkin zonalar 

orqali yuzlab xorijiy kompaniyalar faoliyat boshladi. Bu zonalar mamlakat sanoatining 

eksport salohiyatini oshirishda, yangi texnologiyalarni jalb etishda va ishsizlikni 

kamaytirishda muhim rol o‘ynadi. 

XULOSA VA TAKLIFLAR 

O‘zbekiston uchun mazkur mamlakatlar tajribasi qator jihatlar bilan 

ahamiyatlidir. Birinchidan, Janubiy Koreya tajribasidan kelib chiqib, hududlarda 

sanoat klasterlari va innovatsion texnoparklarni rivojlantirish maqsadga muvofiq. Bu 

mahalliy ishlab chiqarishni chuqurlashtirish, hududlar o‘rtasidagi kooperatsiyani 

kuchaytirish hamda eksportga yo‘naltirilgan tarmoqlarni shakllantirish imkonini 

beradi. 

Ikkinchidan, Turkiya tajribasidan kelib chiqqan holda, erkin iqtisodiy zonalar 

faoliyatini yanada kengaytirish va ularni real sektorga yaqinlashtirish zarur. 

Hududlarda yangi erkin sanoat va investitsiya zonalarini tashkil etish orqali 

sarmoyadorlarga qulay muhit yaratish mumkin. 

Mazkur tajribalardan kelib chiqqan holda O‘zbekiston uchun quyidagi amaliy 

choralar tavsiya etiladi: 

• har bir viloyatda maxsus “investitsiya ofisi” tashkil etish orqali mahalliy va 

xorijiy sarmoyadorlarga axborot, huquqiy va tashkiliy yordam ko‘rsatish; 

• hokimliklar huzurida investitsiya bo‘yicha kengashlar tuzish orqali loyihalarni 

muvofiqlashtirish, mahalliy ehtiyojlarga mos dasturlarni ishlab chiqish; 

• sarmoyadorlar uchun yagona elektron platforma orqali barcha ruxsat, imtiyoz va 

shartnomalarni rasmiylashtirish tizimini yo‘lga qo‘yish; 

• investitsiya loyihalari samaradorligini baholash uchun reytingov tizim joriy etish 

va natijalarni ochiq e’lon qilish; 

• zaif rivojlangan hududlar uchun maqsadli soliq va kredit imtiyozlari berish 

orqali sarmoya oqimini muvozanatlashtirish. 

Shunday qilib, xorijiy tajriba shuni ko‘rsatadiki, investitsiya siyosatining 

samaradorligi davlatning faol ishtiroki, xususiy sektor bilan teng hamkorlik va 

boshqaruv jarayonlarining shaffofligiga bog‘liq. O‘zbekistonda ushbu yo‘nalishdagi 

islohotlarni izchil davom ettirish orqali hududiy iqtisodiy rivojlanishni tezlashtirish va 

mamlakatning investitsiya salohiyatini yangi bosqichga ko‘tarish mumkin. 

Investitsion salohiyatni oshirishning amaliy yo‘nalishlari. Infratuzilmani 

rivojlantirish - bu investitsiya faoliyatining asosiy shartlaridan biri hisoblanadi. 

Hududlarda zamonaviy yo‘llar, transport kommunikatsiyalari, elektr va suv ta’minoti, 

shuningdek, tezkor internet tarmoqlarining mavjudligi sarmoyadorlar uchun qulay 

muhit yaratadi. Infratuzilmaviy baza rivojlanmagan hududlarda sarmoya oqimi sust 

bo‘ladi, shuning uchun davlat va xususiy sektor hamkorligida infratuzilma loyihalarini 

amalga oshirish muhim ahamiyatga ega. 
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Innovatsiya va ta’lim tizimini rivojlantirish - zamonaviy iqtisodiyotning asosiy 

drayveridir. Har bir hududda texnoparklar, innovatsion markazlar va startap 

inkubatorlarini tashkil etish orqali yoshlar va tadbirkorlar uchun yangi imkoniyatlar 

yaratiladi. Shu bilan birga, kasbiy ta’lim muassasalarining soni va sifati oshirilishi, 

bozor talabiga mos mutaxassislar tayyorlanishi investitsiya loyihalarining 

samaradorligini ta’minlaydi. 

Mahalliy xomashyo bazasidan foydalanish - importga bog‘liqlikni kamaytiradi va 

ichki resurslardan samarali foydalanishni rag‘batlantiradi. Bu yo‘nalishda 

hududlarning tabiiy va iqtisodiy imkoniyatlarini chuqur tahlil qilish, mahalliy 

mahsulotni qayta ishlash sanoatini rivojlantirish muhim. Ichki xomashyo manbalariga 

tayanish qiymat zanjirini mamlakat ichida saqlab qolish, yangi ish o‘rinlari yaratish va 

eksport imkoniyatlarini kengaytirishga xizmat qiladi. 

Ushbu tahlillardan ko‘rinib turibdiki, mintaqalarning ijtimoiy-iqtisodiy 

rivojlanishini ta’minlash va investitsion salohiyatni oshirish uchun ilmiy asoslangan, 

kompleks va uzviy amaliy chora-tadbirlarni joriy etish zarur. Shu munosabat bilan 

quyidagi ilmiy-amaliy takliflarni ilgari surish mumkin: 

Hududiy investitsiya dasturlarini ilmiy asosda shakllantirish; 

• Investitsiya loyihalarini raqamli platforma orqali monitoring qilish; 

• Kam sarmoya jalb qilingan tumanlarda soliq va bojxona imtiyozlarini 

kengaytirish; 

• Ijtimoiy sohalar (ta’lim, tibbiyot, ekologiya)ga xususiy sarmoya jalb qilish 

mexanizmlarini yaratish; 

• Davlat-xususiy sherikligi asosida “yashil iqtisodiyot” loyihalarini joriy etish. 

Xulosa qilib aytganda, mintaqalarning investitsion salohiyatini oshirish - bu 

nafaqat iqtisodiy o‘sishni ta’minlash vositasi, balki aholining turmush darajasini 

yaxshilash, yangi ish o‘rinlari yaratish va mamlakatning global raqobatbardoshligini 

kuchaytirishning muhim strategik yo‘nalishidir. Shu bois investitsiya siyosatini ilmiy 

asosda takomillashtirish va uni amaliy mexanizmlar bilan ta’minlash - 

O‘zbekistonning yaqin istiqboldagi barqaror taraqqiyoti uchun asosiy ustuvor vazifa 

hisoblanadi. 
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